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علیرضا  ورزشــی-  گــروه 
بیرانونــد دروازه بان تیم ملی فوتبال 
ایران که در دیدار پایانی رقابت های 
انتخابی جام جهانــی ۲۰۲۲ قطر به 

چارچوب دروازه این تیم بازگشت 
کار ســختی برای حضور دوباره در 

پرسپولیس دارد.
او کــه فصــل ناموفقــی را در 

بواویشــتا پرتغال به عنوان بازیکن 
قرضی پشت ســر می گذارد به دلیل 
نیمکت نشینی های متوالی قصد ترک 
این تیم و بازگشــت به پرسپولیس را 

داشت اما با توجه به اینکه همچنان با 
باشگاه آنتورپ بلژیک قرارداد دارد 
بایــد رضایت آنها را برای حضور در 
جمع سرخپوشــان جلــب می کرد. 
باوجود این مســئولان تیم بلژیکی 
با جدایی بیرانوند مخالفت کردند تا 
انتقال زمســتانی او به زمان دیگری 

منتقل شود.
بیرانونــد کــه به دلیــل بازی 
نکردن هــای باشــگاهی جایــگاه 
متزلزلــی در آســتانه بازی های جام 
جهانــی ۲۰۲۲ در تیم ملی ایران پیدا 
کرده است برای بازگشت به دروازه 
ایــران، دنبال حضــور ثابت در تیم 

باشگاهی است. 

او که پــس از جدایی از فوتبال 
ایــران با پیراهــن پرســپولیس به 
دلیــل عدم دریافــت مطالبات خود 
از این باشــگاه شــکایت کرده بود 
حالا خواســتار بازگشــت به جمع 
 شــاگردان یحیــی گل محمــدی 

است.
بیرانونــد در حالــی منتظــر 
درخواست رسمی پرسپولیس است 
که سرخپوشــان با مشــکلات مالی 
بسیاری دست و پنجه نرم می کنند و 
توان پرداخت پول رضایت نامه اش 
را با وجود نیــاز مبرم به گلر اصلی، 

ندارند.
بیرانونــد در صورتی که ســال 

آینــده در هــر تیمی بــازی کند 
می توانــد باشــگاه خــود را بابت 
حضــور به عنــوان بازیکن در جام 

جهانی ۲۰۲۲ قطر به منفعت مالی 
برساند.

از ایــن رو بیرانوند تنها در 
صورتی کــه بتواند رضایت نامه 
اش از رویال آنتورپ را شــخصاً 
بگیرد به پرســپولیس باز خواهد 
گشــت در غیر ایــن صورت 
باشــگاه تــوان پرداخت این 
مبلــغ را ندارد تــا احتمالاً با 
چالش انتخــاب دروازه بان 
 در نقل و انتقالات تابستانی 

روبرو شود.

بعد از یک فصل ناامید کننده؛

راه بازگشت بیرانوند به پرسپولیس؛ 
باشگاه بلژیکی رضایت می دهد؟

دروازه بان تیم ملی فوتبال ایران مسیر سختی را برای بازگشت به پرسپولیس دارد.

گروه ورزشی- یک پیشکسوت فوتبال اصفهان دلایل پیچیده شدن سرنوشت سپاهان در لیگ قهرمانان آسیا را 
شرح داد. حسین چرخابی، پیشکسوت فوتبال اصفهان درباره تساوی یک بر یک سپاهان مقابل التعاون در چارچوب 
هفته چهارم لیگ قهرمانان آسیا اظهار کرد: کار به اما و اگر کشیده شد. کار به جایی رسید که شاید سپاهان با دو برد هم 
به مرحله بعد صعود نکند. البته اگر بازی برگشــت با التعاون را با بازی رفت مقایســه کنیم، بازی بهتری انجام دادند و 
حقشان مساوی نبود. تیم سپاهان یک بازی حساب شده انجام داد. هم در دفاع خطی، تیمی و انفرادی نسبت به بازی 

رفت بهتر بودند و هم در حمله خوب بودند.
او افزود: نداشتن دقت و از همه مهم تر سانترهای خیلی بد باعث شد که سپاهان به گل نرسد. اگر دیروز سپاهان 
ســانترکننده های خوبی داشــت می توانست با اختلاف، التعاون را ببرد. درست است که التعاون در کارهای تهاجمی 
خوب اســت و فوتبال را روی زمین بازی می کند اما در کار دفاعی فوق العاده ضعیف اســت. ما دیدیم که ســپاهان 

موقعیت های خوبی داشت که یکی پس از دیگری از دست داد.
سرمربی پیشین سپاهان در پاسخ به این سوال که چه دلایلی باعث شد این تیم 
به شــکلی عمل کند که کارش برای صعود به اما و اگر کشــیده شود؟ توضیح داد: 
نداشتن اعتماد به بازیکنان ذخیره، دلیل نخست آن است. از بازی صنعت نفت آبادان 
که آخرین بازی لیگ برتر سپاهان بود تا بازی چهارم آسیایی، ترکیب اصلی سپاهان 

روی هم رفته با ۱۲ بازیکن تشــکیل شــده است. تا قبل از بازی دیروز که 
می توانم بگویم با ۱۳ بازیکن ترکیب اصلی اش را چید. من سپاهان را تیم 

خسته ای دیدم. استفاده نکردن از نفرات ذخیره مشکل ساز است.
چرخابــی ادامــه داد: دومین دلیل هــم تعویض های 
دیرهنگام است. اگر نویدکیا دیشب زودتر دست به تعویض 

مــی زد، به ســپاهان در نتیجه گیری کمک می شــد. گلی که 
ســپاهان زد، روی همکاری یاسین ســلمانی و جهانی، دو 

بازیکن تعویضی این تیم توســط مغانلو به ثمر رســید. 
اگــر این تعویض دیرتر انجام می شــد، این گل را هم 

ممکــن بود نزنند. اعتماد نداشــتن به ذخیره ها برای 
استفاده از ترکیب اصلی، تعویض های دیرهنگام و 
ریکاوری بد به سپاهان ضربه زده است. در ایران 

از دستگاه های پیشرفته ای که برای ریکاوری 
استفاده می شود، استفاده نمی کنند. 

دیدیــم که ســپاهانی ها ســاق های 
خســته ای داشتند. این پیشکسوت فوتبال 

اصفهان در پایان گفت: ســپاهان تا آخرین لحظه باید 
بجنگد. این که شــانس کم اســت، نباید در کار آن ها 
تاثیرگذار باشد. اگر می خواهند به شانس کمشان فکر 

کنند، به بازی ها ادامه ندهند. 
ســپاهان نباید ناامید شــود و امیدوارم دو بازی 

بعدی را ببرد و نتایج طوری شــکل بگیرد که به 
مرحله بعد صعود کند.

 دلیل گره خوردن کار سپاهان در لیگ قهرمانان آسیا چیست؟

گروه ورزشی- در روزهای 
پایانــی لیگ های فوتبال در اروپا به 
وضعیت بالای جــدول لیگ های 

برتر این قاره نگاه می اندازیم.
فصل جاری فوتبال باشگاهی 
در اروپــا رو به پایان اســت و در 
ســالی که جام جهانی فوتبال را در 
پیــش داریم، در لیگ های برتر قاره 
ســبز، برخی تیم ها برای تصاحب 
جــام رقابــت ســنگینی دارند و 
برخی هم در یــک قدمی قهرمانی 
هســتند. در این گزارش به بررسی 
وضعیت تیم هــای مدعی قهرمانی 
در لیگ های برتر اروپا پرداخته ایم.

بوندسلیگای آلمان
به نظر می رســد دهمین 
قهرمانی متوالی برای بایرن در 
بوندس لیگا قطعی شــده است و 
این تیم می توانــد عنوان قهرمانی 

را در پایان فصل به دست بیاورد.
شــنبه آینده بایــرن می تواند 
دهمین قهرمانی متوالی آلمان را در 
بازی خانگی مقابل رقیب همیشگی 
بوروســیا دورتموند قطعی  کند. با 
یک برد، برتری نســبت به بوروسیا 
دورتموند به ۱۲ امتیاز افزایش می 
یابد و پس از آن رســیدن به بایرن با 
در نظر گرفتن ســه بازی باقی مانده 

غیرممکن خواهد بود.
شــاگردان ناگلزمــن بعد از 
حــذف از جــام حذفــی و لیگ 
قهرمانــان اروپا، مــی توانند اولین 
جام خود را در این فصل به دســت 
بیاورنــد و امیدوار باشــند که در 
سوپرجام آلمان به قهرمانی دیگری 
برســند. دورتموند که در رده دوم 

جدول قرار دارد، احتمالاً حتی با برد 
در مونیخ هــم نتواند بایرن را برای 
قهرمانی به چالش بکشد. با پیروزی 
قاطع ۶ بر یک مقابل وولفســبورگ 
در آخــر هفتــه و شکســت بایر 
لورکوزن مقابل لایپزیگ، شاگردان 
مارکــو رز حداقل جواز حضور در 
لیــگ قهرمانان اروپا را  برای فصل 

بعد تضمین کردند.
مکان های سه و چهار جدول 
که سهمیه لیگ قهرمانان را دریافت 
می کننــد، به  هیچ  وجه مشــخص 
نیســت. لایپزیگ با ۵۴ و لورکوزن 
با ۵۲ امتیاز در حال حاضر بیشترین 
شــانس را دارنــد و فرایبورگ ۵۱ 
امتیازی در رده پنجم است. یونیون 
برلین، کلــن و هوفنهایم هم هنوز 
روی کاغــذ امکان پایان فصل را در 

جایگاه سوم و چهارم دارند.
لیگ برتر انگلیس

لیورپــول  و  منچسترســیتی 
در حال حاضر معیــار همه تیم ها 
در انگلیس هســتند. تســاوی ۲ بر 
۲ هشــت روز پیــش در لیگ برتر، 
کل اروپــا را به وجد آورد.  ســیتی 
با مربیگری پپ گواردیولا در حال 
حاضر با ۷۴ امتیاز در صدر جدول 
لیگ برتر هستند و لیورپول تنها یک 
امتیاز کمتر دارد. هر دو باشگاه هنوز 
هفــت بازی برای انجام دارند و هر 
اشتباهی می تواند به معنای آخرین 

اشتباه باشد. 
جواز حضور در لیگ قهرمانان 
اروپا برای این دو تیم قطعی شــده 
اســت. چلســی، قهرمــان فصل 
پیــش لیگ قهرمانــان اروپا، با ۱۱ 
امتیــاز کمتر از "قرمزهــا" در رده 
ســوم قرار دارد. بــا این وجود تیم 
توماس توخل، سرمربی آلمانی نیز 
شانس خوبی برای راهیابی به لیگ 

قهرمانان دارد. باید دید در ادامه تیم 
هایی نظیر آرسنال، یونایتد، ویتهام 
و تاتنهام چه رقابتی خواهند داشت 
تا سهمیه چهارم انگلیس برای لیگ 

قهرمانان مشخص شود.
اسپانیا

رئــال مادرید همانند بایرن در 
آلمــان به تنهایــی در صدر جدول 
لالیگا قــرار دارد. با پیروزی ۳ بر ۲ 
مقابل ســویا در روز یکشنبه، رئال 
مادرید گام بزرگی به ســوی عنوان 
قهرمانی برداشــت. برتری نسبت 
به تیم دوم یعنی بارســلونا در حال 
حاضر ۱۵ امتیاز اســت و رئال یک 
بازی بیشتر انجام داده است. با این 
وجــود حتی اگــر "کاتالان ها" در 
بازی باقی مانده پیروز شوند، جبران 
کردن ۱۲ امتیاز در شش بازی باقی 

مانده خیلی سخت است.
ســویا و اتلتیکــو مادرید هر 

کدام با ۶۰ امتیاز در رده های ســوم 
و چهارم قرار دارند و شانس زیادی 
برای حضور در لیگ قهرمانان فصل 
آینــده دارند. بتیس،  سوســیداد و 
ویارئال نیز می توانند ســهمیه لیگ 

قهرمانان را کسب کنند. 
ایتالیا

امسال، ســری آ ایتالیا یکی از 
هیجان انگیزترین لیگ هاســت. در 
بالای جدول، باشــگاه های میلان 
)مقــام اول، ۳۳ بازی، ۷۱ امتیاز( و 
اینتر )مقام دوم، ۳۲ بازی، ۶۹ امتیاز( 
دوئل سختی برای قهرمانی دارند و 
ناپولــی نیز می توانــد به این تیم ها 
برســد ولی شــانس ناپولی بعد از 

تساوی برابر رم کمتر شده است.
 یوونتوس تورین )۶۳ امتیاز، 
۳۳ بازی( تنها روی کاغذ شــانس 
قهرمانــی دارد. با این حال آ اس رم 
)مقام پنجــم، ۳۳ بازی، ۵۸ امتیاز(، 
لاتزیو )مقام ششــم، ۳۳ بازی، ۵۶ 
امتیــاز( و فیورنتینا )مقام هفتم، ۳۲ 
بازی، ۵۶ امتیاز( تیم هایی هســتند 
کــه قصد دارند یوونتوس را به زیر 
بکشند و ســهمیه لیگ قهرمانان را 

کسب کنند. 
فرانسه

روز یکشــنبه پاری سن ژرمن 
با پیــروزی ۲ بر یک مقابل المپیک 
مارســی که در رده دوم جدول رده 
بندی قــرار گرفت دروازه قهرمانی 
را به روی خود باز کرد. شش بازی 
تــا پایان فصل مانــده و فاصله بین 
تیم های اول و دوم ۱۵ امتیاز است. 
مارســی، رن و نیس نیــز به دنبال 

حضور در لیگ قهرمانان هستند.

چه تیمی قهرمان می شود؟

آخرین وضعیت لیگ های برتر فوتبال در اروپا
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